
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                  30.12.2025                                г. Казань                                    № 383 

 

 

Об итогах республиканского этапа 

Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных коллективов 

 

 

 Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 

(далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 05.11.2025 № 318 «О проведении республиканского 

этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов» ГБУ ДО 

«РЦВР» в период с 12 ноября по 30 декабря 2025 года был проведен 

республиканский этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов, 

посвященный Всемирному дню хорового искусства (далее – Конкурс). 

В республиканском этапе Конкурса приняло участие 27 хоровых коллективов 

и вокальных ансамблей с общим охватом – 553 участника 22 образовательных 

организаций из 7 территорий РТ: 5 муниципальных образований РТ 

(Альметьевского, Бугульминского, Мамадышского, Мензелинского, Нурлатского 

районов РТ) городов Набережные Челны, Казани (Московского, Ново-Савиновского 

районов).                              

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

дипломами, грамотами. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В.  

 

Директор                                                                                                    А.В. Жаринов 

 

 



Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

от 30.12.2025 №383

Список победителей

республиканского этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных

коллективов, посвященного Всемирному дню хорового искусства

Номинация Школьный хор «Песни моей страны»

(7-10 лет)

Лауреат I степени – младший хор «Звонкие голоса» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 53» г. Набережные Челны, педагог Габуева Г.Р., концертмейстер Габитова

В.М.;

Лауреат II степени – хор «Весёлые нотки» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»,

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества "Килэчэк" им. Ахметшина А.С.» Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.;

Лауреат III степени – хоровой коллектив «Звонкие голоса» муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 1», муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества "Килэчэк" им. Ахметшина А.С.»

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нурутдинова

Л.Б.;

Лауреат III степени – школьный хор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 18»

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Сусой Л.И.;

Лауреат III степени – хор «Созвучие» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия» Мензелинского муниципального

района РТ, педагог Хакимова Е.Н.

(11-14 лет)

Лауреат I степени – средний хор «Счастливое детство» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 54» г. Набережные

Челны, педагог Ибрагимова Р.Ф., концертмейстер Хлыстова Р. А.;

Лауреат II степени – хор «Нотка» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Мензелинского муниципального района РТ, педагог Кузина 

А.Р.;



 

Дипломант I степени – школьный хор «Веселые нотки» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 16» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Тепловодская 

ТВ.;  

Дипломант I степени – детский хор «Школьный хор» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Кисилева С.В.; 

Дипломант II степени – детский хор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия № 14 им. Хади Атласи» 

Бугульминского муниципального района РТ, учитель музыки Ахмадеева Г.К.; 

Дипломант II степени – детский хор «Музыкальная капель» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Князева Н.Н.; 

Дипломант III степени – детский хор государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бугульминская кадетская школа-интернат                   

им. Героя Советского Союза Газинура Гафиатуллина» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Шарова В.М. 

(11-14 лет) 

 Лауреат I степени – хор девочек «Канцона» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                            

№ 42» г. Набережные Челны, педагог Замилова Л.М., концертмейстер Мусина Р.Р.  

(15-17 лет) 

Лауреат III степени – хор «Патриоты России» муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагоги: Ефремова О.В., Минигулова 

Р.Х. 

 

Номинация Школьный хор «Песни моей страны» 

Сводный (концертный) хор 

(7-17 лет) 

Лауреат I степени – сводный хор «Шаян кызлар» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 56 им. Героя России Сергея Чебнёва» г. Набережные Челны, педагоги: 

Мирьякупова Г.В., Юртаева С.Ю.;  

Лауреат II степени – сводный хор 4-х классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования Лицей №2 им. ак. 

К.А.Валиева г. Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Лепешкина Е.В. 



 

Номинация Вокальные коллективы «Движение Первых» 

(12-17 лет) 

Лауреат III степени – вокальный коллектив «Экспромт» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования Лицей № 2 им. 

Ак. К.А.Валиева г. Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Лепешкина Е.В. 

 

Номинация Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» 

(7-12 лет) 

Лауреат I степени – вокальный ансамбль «Наше время» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Барабошкина Е.А.;  

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Калейдоскоп» вокально- 

хореографического ансамбля «Алые паруса» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 177» Ново-Савиновского района                     

г. Казани, педагог Ахметшина А.М.; 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Бисеринки» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия им. М.Е. 

Сергеева» Нурлатского муниципального района РТ, педагоги: Нагуманова Л.А., 

Атауллина А.И.; 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Тамчылар» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия им. М.Е. 

Сергеева» Нурлатского муниципального района РТ, педагоги: Нагуманова Л.А., 

Атауллина А.И. 

(11-12 лет) 

Лауреат I степени – вокальный ансамбль «Певуньи» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №94                                         

им. Л.Н.Мурысина» Московского района г. Казани, педагог Тишина Н.М. 

   

Специальная номинация, посвященная творчеству композитора 

Владимира Яковлевича Шаинского 

(7-12 лет) 

Лауреат I степени – вокальный ансамбль «Капельки» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Нурлатская гимназия им. М.Е. 

Сергеева» Нурлатского муниципального района РТ, педагоги: Нагуманова Л.А., 

Атауллина А.И.; 

Лауреат II степени – вокально-хореографический ансамбль «Алые паруса» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 177» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.М.; 



 

Лауреат III степени – сводный хор 4-х классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования Лицей № 2 им. Ак. 

К.А.Валиева г. Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Лепешкина Е.В.; 

(12-17 лет) 

Лауреат III степени – вокальный коллектив «Экспромт» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования Лицей № 2 им. 

Ак. К.А.Валиева г. Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 

Лепешкина Е.В. 

 

Номинация Семейный коллектив 

«Связь поколений: любимые песни моей семьи» 

Лауреат II степени – семейный коллектив, Исакова Амелия, государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение «Альметьевский 

политехнический техникум» Альметьевского муниципального района РТ, педагог 

Сабитова Л.М.  

 

Грамота «За творческий подход» 

 школьный хор 1-го класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №94 им. Л.Н.Мурысина» 

Московского района г. Казани, педагоги: Майорова Л.А., Пилюгина И.О.;  

 детский хор «Созвучие» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Нигматуллина И.К.;   

  хоровой коллектив «Весёлые нотки» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. 

К.А.Сидоркиной» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Буравова 

С.Г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


